
1

BOUCHES-DU-RHÔN
E

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°13-2015-002

PUBLIÉ LE 10 OCTOBRE 2015



Sommaire

Préfecture des Bouches-du-Rhône
13-2015-10-01-008 - (Dlg signature CTX GRX fiscal SIP SALON au 01-10-2015) (4 pages) Page 4

13-2015-06-03-001 - 150603-DDPP-AP Habilitation Sanitaire-Dr Pernelle BUCAU (2 pages) Page 9

13-2015-09-25-003 - 150925-DGFIP-PACA-Avenant-Convention-utilisation-01320130226

(4 pages) Page 12

13-2015-09-25-005 - 150925-DGFIP-PACA-CDU013-2010-0087-2 (8 pages) Page 17

13-2015-09-25-004 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150271 (7 pages) Page 26

13-2015-09-25-002 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150272 (7 pages) Page 34

13-2015-09-25-001 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150274 (9 pages) Page 42

13-2015-09-26-001 - 150926-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150262 (12 pages) Page 52

13-2015-10-05-002 - 151005-DDTM-pêche électrique sauvegarde poisson étang fontvenelle

(3 pages) Page 65

13-2015-10-06-007 - 151006-DDTM-Exploitations cultures marines dans les BDR-1 (13

pages) Page 69

13-2015-10-07-003 - 151007-DDTM-arrête interdiction de pêche anse de Carteau (4 pages) Page 83

13-2015-10-08-017 - 151008-DMPI-Délégation-signature (4 pages) Page 88

13-2015-10-08-018 - 151008-DMPI-Délégation-signature-Chorus (3 pages) Page 93

13-2015-10-08-001 - ARS-CAMSP CH ARLES DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE

1754 2015 (3 pages) Page 97

13-2015-10-08-002 - ARS-CAMSP CH MARTIGUES DECISION TARIFAIRE

MODIFICATIVE 1757 2015 (3 pages) Page 101

13-2015-10-08-003 - ARS-CMPP CH MARTIGUES DECISION TARIFAIRE

MODIFICATIVE 1760 2015 (3 pages) Page 105

13-2015-10-08-008 - ARS-CMPP SERENA DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE

1765 2015 (3 pages) Page 109

13-2015-10-08-005 - ARS-CPOM IRSAM DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1799

2015 (5 pages) Page 113

13-2015-10-08-004 - ARS-CPOM SERENA DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE

1823 2015 (2 pages) Page 119

13-2015-10-08-007 - ARS-EEAP L'ENVOL DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE

1783 2015 (3 pages) Page 122

13-2015-10-08-006 - ARS-EEAP LES HEURES CLAIRES DECISION TARIFAIRE

MODIFICATIVE 1791 2015 (3 pages) Page 126

13-2015-10-08-013 - ARS-FAM L'ESCALE DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE

1797 2015 (2 pages) Page 130

13-2015-10-08-009 - ARS-FAM LE HAMEAU DU PHARE DECISION TARIFAIRE

MODIFICATIVE 1794 2015 (2 pages) Page 133

2



13-2015-10-08-016 - ARS-IME LE CHALET DES FLEURS DECISION TARIFAIRE

MODIFICATIVE 1805 2015 (2 pages) Page 136

13-2015-10-08-010 - ARS-IME LES HEURES CLAIRES DECISION TARIFAIRE

MODIFICATIVE 1815 2015 (3 pages) Page 139

13-2015-10-08-015 - ARS-MAS ESPELIDOU DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE

1838 2015 (3 pages) Page 143

13-2015-10-08-012 - ARS-MAS L'ENVOL DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1835

2015 (3 pages) Page 147

13-2015-10-08-014 - ARS-MAS LES IRIS DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1836

2015 (3 pages) Page 151

13-2015-10-08-011 - ARS-SESSAD SAINT MITRE DECISION TARIFAIRE

MODIFICATIVE 1844 2015 (3 pages) Page 155

13-2015-10-08-020 - DDTM13-I15-602-20151009134949 (1 page) Page 159

13-2015-10-08-019 - DDTM13-I15-602-20151009135028 (1 page) Page 161

13-2015-10-01-005 - DGFIP-PACA-Avenant-CDU-01320100116 (5 pages) Page 163

13-2015-10-01-007 - DGFIP-PACA-CDU-013-2010-0123 (12 pages) Page 169

13-2015-10-01-006 - DGFIP-PACA-CDU-013-2015-0273 (8 pages) Page 182

13-2015-09-01-002 - DGFIP-PACA-Pref Deleg signature ctx gcx fiscal PRS Aix au 01 09

2015 (2 pages) Page 191

13-2015-09-01-001 - DGFIP-PACA-Pref délégation ProColl au 01 09 2015 (1 page) Page 194

13-2015-10-07-001 - DiRECCTE-10-R-ARSLANIAN-Deborah (2 pages) Page 196

13-2015-10-07-002 - DiRECCTE-10-SARL-L-EMBELLIE (2 pages) Page 199

13-2015-10-06-005 - HAB 159  AP RT AMF ROC ECLERC (2 pages) Page 202

13-2015-10-06-006 - HAB 511 RT. ETS FUNERAIRES DU PORT (2 pages) Page 205

13-2015-10-06-008 - VERNET-Jean-Bernard-MH-05102015-SR (1 page) Page 208

3



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-01-008

(Dlg signature CTX GRX fiscal SIP SALON au

01-10-2015)

Délégation de signature (SIP Salon-de-Provence)

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-008 - (Dlg signature CTX GRX fiscal SIP SALON au 01-10-2015) 4



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE PROVENCE ALPES COTE D’AZUR
ET DES BOUCHES DU RHONE

16, Rue Borde
13 357 Marseille Cedex 20

La comptable, responsable du service des impôts des particuliers de SALON DE PROVENCE

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son
annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L.257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant di verses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif au x services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relati f à la gestion budgétaire et comptable publique, et
notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1 er

Délégation de signature est donnée à M Pierre JOURET, Mme Valérie MATIGNON et Mme Martine
TEISSIER adjoints au responsable du service des impôts des particuliers de SALON DE PROVENCE, à
l’effet de signer :

1°) dans la limite de 60 000 €, en matière de conte ntieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale,
d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement d’office ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions po rtant remise, modération, transaction ou rejet dans la
limite de 60 000 € ;

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptab le des décisions contentieuses et gracieuses, sans
limitation de montant ;

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable s oussigné,

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant
excéder 10 mois et porter sur une somme supérieure à 30 000€ ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les actes
de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

              

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-008 - (Dlg signature CTX GRX fiscal SIP SALON au 01-10-2015) 5



Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les
décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement d’office et, en matière de
gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

1°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des fina nces publiques de catégorie B désignés ci-après :

ALLEGRE Frédéric DUMET Patrick ROUSSEL Dominique
ALLEGRE Pascal GIRAUD Malika

BOUCHER Christelle LIZE Nathalie

2°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finan ces publiques de catégorie C désignés ci-après :

BORMANN Gisèle LAVISON Nadine MONTOYA Sabrina
CHAVARDES Christine LEFEVRE Christelle NAVORET Emmanu elle
CHAYOT Anne-Marie LEFEVRE Corinne PAULET Stella

COSTA Sandrine LOPEZ Mathieu PESTEL DEVASSINE Sylvie
DOS SANTOS Françoise MARKIEWICZ Fanny PROENCA Valérie
GEBARZEWSKI Frédéric MONNET Bertrand OGER Jeau-Franço is

REBOUL Dominique

Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalit és et aux frais de poursuites, portant remise, modération
ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai d e paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

ALLEGRE Frédéric  Contrôleur principal 2000€ 6 mois 100 00€
ALLEGRE Pascal  Contrôleur principal 2000€ 6 mois 10000 €
DUMET Patrick  Contrôleur principal 2000€ 6 mois 10000€
ROUSSEL Dominique  Contrôleur principal 2000€ 6 mois 10 000€
CHAYOT Anne-Marie  Agent administratif FIP 1000€ 6 moi s 5000€
COSTA Sandrine  Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 50 00€
MONTOYA Sabrina  Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 5 000€
NAVORET Emmanuelle  Agent administratif FIP 1000€ 6 mo is 5000€

Article 4

Délégation de signature est donnée aux agents de l'inspection de fiscalité immobilière à l’effet de signer en
matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, partielle ou de rejet, de
dégrèvement d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet:

1°) dans la limite de 15 000 €, aux inspecteurs des  finances publiques désignés ci-après :

TALAGRAND Lydie REYNE Sylvie

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-008 - (Dlg signature CTX GRX fiscal SIP SALON au 01-10-2015) 6



2°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des fina nces publiques de catégorie B désignés ci-après :

ANTONI Gabriel FLORES Fabienne LOMBARD Sabine

3°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finan ces publiques de catégorie C désignés ci-après :

KUKLA Monique

Les agents délégataires ci-dessus désignés peuvent prendre des décisions à l'égard des
contribuables relevant de l'ensemble des services s uivants : SIP de Salon, SIP d'Istres et SIP de
Martigues, selon les limites liées à leur catégorie .

Article 5

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalit és et aux frais de poursuites, portant remise, modération
ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai d e paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les
actes de poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

D AGOSTINO Marie Rose  Contrôleur 2000€ 6 mois 10000€
LEFEVRE Elisabeth  Contrôleur 2000€ 6 mois 10000€
FRONTIER Yvette  Contrôleur Principal 2000€ 6 mois 1000 0€
GAFFIOT Sylvie  Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 50 00€
LAURENS Magali  Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 50 00€
RUANS Serge  Agent administratif FIP 1000€ 6 mois 5000€

Article 6

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer en matière de gracieux fiscal, les décisions portant
remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous  aux  agents  désignés
ci-après :

Nom et prénom des agents grade Limitedes décisions  g racieuses
D AGOSTINO Marie Rose  Contrôleur 10000€
LEFEVRE Elisabeth  Contrôleur 10000€
FRONTIER Yvette  Contrôleur Principal 10000€
GAFFIOT Sylvie  Agent administratif FIP 2000€
LAURENS Magali  Agent administratif FIP 2000€
RUANS Serge  Agent administratif FIP 2000€

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-008 - (Dlg signature CTX GRX fiscal SIP SALON au 01-10-2015) 7



Article 7

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, le s décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de
rejet, de dégrèvement d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions po rtant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée
dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai d e paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite des
décisions

contentieuses

Limite
des

décisions
gracieuses

Durée
maximale
des délais

de
paiement

Somme
maximale pour

laquelle un
délai de

paiement peut
être accordé

PALUS Jean-Louis Contrôleur Principal 10 000€ 2000€ 6 m ois 10000€
PROUST Yolande Contrôleur 10 000€ 2000€ 6 mois 10000€
COMPARETTI René Agent administratif FIP 2000€ 1000€ 6 m ois 5000€

Article 8

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Bouches du Rhône.

A Salon de Provence le 01/10/2015

La comptable, responsable du service des impôts des
particuliers de SALON DE PROVENCE,

                     Signé
                                    Anne POULAIN

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-008 - (Dlg signature CTX GRX fiscal SIP SALON au 01-10-2015) 8



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-06-03-001

150603-DDPP-AP Habilitation Sanitaire-Dr Pernelle

BUCAU

Arrêté n°20150603 du 3 juin 2015 attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Pernelle BUCAU

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-06-03-001 - 150603-DDPP-AP Habilitation Sanitaire-Dr Pernelle BUCAU 9



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-06-03-001 - 150603-DDPP-AP Habilitation Sanitaire-Dr Pernelle BUCAU 10



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-06-03-001 - 150603-DDPP-AP Habilitation Sanitaire-Dr Pernelle BUCAU 11



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-09-25-003

150925-DGFIP-PACA-Avenant-Convention-utilisation-01

320130226

Avenant à la convention d'utilisation n°013-20130-226 du 4 juin 2013 en date du 25 septembre

2015 

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-003 - 150925-DGFIP-PACA-Avenant-Convention-utilisation-01320130226 12



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-003 - 150925-DGFIP-PACA-Avenant-Convention-utilisation-01320130226 13



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-003 - 150925-DGFIP-PACA-Avenant-Convention-utilisation-01320130226 14



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-003 - 150925-DGFIP-PACA-Avenant-Convention-utilisation-01320130226 15



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-003 - 150925-DGFIP-PACA-Avenant-Convention-utilisation-01320130226 16



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-09-25-005

150925-DGFIP-PACA-CDU013-2010-0087-2

Convention d'utilisation n°013-2015-0087 du 25 septembre 2015 

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-005 - 150925-DGFIP-PACA-CDU013-2010-0087-2 17



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-005 - 150925-DGFIP-PACA-CDU013-2010-0087-2 18



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-005 - 150925-DGFIP-PACA-CDU013-2010-0087-2 19



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-005 - 150925-DGFIP-PACA-CDU013-2010-0087-2 20



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-005 - 150925-DGFIP-PACA-CDU013-2010-0087-2 21



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-005 - 150925-DGFIP-PACA-CDU013-2010-0087-2 22



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-005 - 150925-DGFIP-PACA-CDU013-2010-0087-2 23



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-005 - 150925-DGFIP-PACA-CDU013-2010-0087-2 24



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-005 - 150925-DGFIP-PACA-CDU013-2010-0087-2 25



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-09-25-004

150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-013201502

71

Convention d'utilisation n°013-2015-0271 du 25 septembre 2015 

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-004 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150271 26



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-004 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150271 27



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-004 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150271 28



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-004 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150271 29



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-004 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150271 30



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-004 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150271 31



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-004 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150271 32



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-004 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150271 33



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-09-25-002

150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-013201502

72

Convention d'utilisation n°013-20150272 du 26 septembre 2015 

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-002 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150272 34



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-002 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150272 35



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-002 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150272 36



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-002 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150272 37



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-002 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150272 38



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-002 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150272 39



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-002 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150272 40



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-002 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150272 41



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-09-25-001

150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-013201502

74

Convention d'utilisation n°013-201500274 du 25 septembre 2015 

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-001 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150274 42



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-001 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150274 43



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-001 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150274 44



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-001 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150274 45



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-001 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150274 46



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-001 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150274 47



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-001 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150274 48



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-001 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150274 49



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-001 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150274 50



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-25-001 - 150925-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150274 51



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-09-26-001

150926-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-013201502

62

Convention d'utilisation n°01320150262 du 26 septembre 2015 - Résidence du général

commandant la Légion étrangère

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-26-001 - 150926-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150262 52



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-26-001 - 150926-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150262 53



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-26-001 - 150926-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150262 54



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-26-001 - 150926-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150262 55



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-26-001 - 150926-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150262 56



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-26-001 - 150926-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150262 57



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-26-001 - 150926-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150262 58



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-26-001 - 150926-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150262 59



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-26-001 - 150926-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150262 60



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-26-001 - 150926-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150262 61



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-26-001 - 150926-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150262 62



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-26-001 - 150926-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150262 63



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-26-001 - 150926-DGFIP-PACA-Convention-utilisation-01320150262 64



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-05-002

151005-DDTM-pêche électrique sauvegarde poisson étang

fontvenelle

Arrêté autorisant la pêche électrique de sauvegarde du poisson sans l'étang de Fontvenelle à

Gardanne

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-05-002 - 151005-DDTM-pêche électrique sauvegarde poisson étang fontvenelle 65



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-05-002 - 151005-DDTM-pêche électrique sauvegarde poisson étang fontvenelle 66



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-05-002 - 151005-DDTM-pêche électrique sauvegarde poisson étang fontvenelle 67



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-05-002 - 151005-DDTM-pêche électrique sauvegarde poisson étang fontvenelle 68



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-06-007

151006-DDTM-Exploitations cultures marines dans les

BDR-1

Arrêté portant schéma des structures des exploitations de cultures marines du département des

Bouches-du-Rhône

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-007 - 151006-DDTM-Exploitations cultures marines dans les BDR-1 69



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-007 - 151006-DDTM-Exploitations cultures marines dans les BDR-1 70



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-007 - 151006-DDTM-Exploitations cultures marines dans les BDR-1 71



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-007 - 151006-DDTM-Exploitations cultures marines dans les BDR-1 72



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-007 - 151006-DDTM-Exploitations cultures marines dans les BDR-1 73



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-007 - 151006-DDTM-Exploitations cultures marines dans les BDR-1 74



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-007 - 151006-DDTM-Exploitations cultures marines dans les BDR-1 75



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-007 - 151006-DDTM-Exploitations cultures marines dans les BDR-1 76



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-007 - 151006-DDTM-Exploitations cultures marines dans les BDR-1 77



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-007 - 151006-DDTM-Exploitations cultures marines dans les BDR-1 78



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-007 - 151006-DDTM-Exploitations cultures marines dans les BDR-1 79



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-007 - 151006-DDTM-Exploitations cultures marines dans les BDR-1 80



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-007 - 151006-DDTM-Exploitations cultures marines dans les BDR-1 81



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-007 - 151006-DDTM-Exploitations cultures marines dans les BDR-1 82



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-07-003

151007-DDTM-arrête interdiction de pêche anse de

Carteau

Arrêté portant interdiction temporaire de la pêche, du ramassage, du transport, de la purification,

de l'expédition, du stockage, de la distribution,de la commercialisation et de la mise à la

consommation humaine des coquillages bivalves fouisseurs (groupe 2),et non fouisseurs (groupe

3) en provenance de la zone 13.06.01-Anse de Carteau Sud

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-07-003 - 151007-DDTM-arrête interdiction de pêche anse de Carteau 83



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-07-003 - 151007-DDTM-arrête interdiction de pêche anse de Carteau 84



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-07-003 - 151007-DDTM-arrête interdiction de pêche anse de Carteau 85



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-07-003 - 151007-DDTM-arrête interdiction de pêche anse de Carteau 86



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-07-003 - 151007-DDTM-arrête interdiction de pêche anse de Carteau 87



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-017

151008-DMPI-Délégation-signature

Arrêté portant délégation de signature à Madame Fabienne SERINA, conseiller d’administration,

directeur des moyens et du patrimoine immobilier

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-017 - 151008-DMPI-Délégation-signature 88



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-017 - 151008-DMPI-Délégation-signature 89



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-017 - 151008-DMPI-Délégation-signature 90



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-017 - 151008-DMPI-Délégation-signature 91



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-017 - 151008-DMPI-Délégation-signature 92



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-018

151008-DMPI-Délégation-signature-Chorus

Arrêté portant délégation d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur

le budget de l’État au titre des différents programmes exécutés sur la plate-forme CHORUS de la

préfecture des Bouches-du-Rhône

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-018 - 151008-DMPI-Délégation-signature-Chorus 93



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-018 - 151008-DMPI-Délégation-signature-Chorus 94



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-018 - 151008-DMPI-Délégation-signature-Chorus 95



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-018 - 151008-DMPI-Délégation-signature-Chorus 96



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-001

ARS-CAMSP CH ARLES DECISION TARIFAIRE

MODIFICATIVE 1754 2015

DF 1754 CAMSP CH ARLES 130017098

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-001 - ARS-CAMSP CH ARLES DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE... 97



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-001 - ARS-CAMSP CH ARLES DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE... 98



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-001 - ARS-CAMSP CH ARLES DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE... 99



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-001 - ARS-CAMSP CH ARLES DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE... 100



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-002

ARS-CAMSP CH MARTIGUES DECISION TARIFAIRE

MODIFICATIVE 1757 2015

DF 1757 CAMSP CH MARTIGUES 130809031

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-002 - ARS-CAMSP CH MARTIGUES DECISION TARIFAIRE MODIFICA... 101



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-002 - ARS-CAMSP CH MARTIGUES DECISION TARIFAIRE MODIFICA... 102



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-002 - ARS-CAMSP CH MARTIGUES DECISION TARIFAIRE MODIFICA... 103



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-002 - ARS-CAMSP CH MARTIGUES DECISION TARIFAIRE MODIFICA... 104



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-003

ARS-CMPP CH MARTIGUES DECISION TARIFAIRE

MODIFICATIVE 1760 2015

DT 1760 CMPP CH MARTIGUES 130798531

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-003 - ARS-CMPP CH MARTIGUES DECISION TARIFAIRE MODIFICATI... 105



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-003 - ARS-CMPP CH MARTIGUES DECISION TARIFAIRE MODIFICATI... 106



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-003 - ARS-CMPP CH MARTIGUES DECISION TARIFAIRE MODIFICATI... 107



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-003 - ARS-CMPP CH MARTIGUES DECISION TARIFAIRE MODIFICATI... 108



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-008

ARS-CMPP SERENA DECISION TARIFAIRE

MODIFICATIVE 1765 2015

DT 1765 CMPP SERENA 130783459

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-008 - ARS-CMPP SERENA DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1765... 109



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-008 - ARS-CMPP SERENA DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1765... 110



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-008 - ARS-CMPP SERENA DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1765... 111



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-008 - ARS-CMPP SERENA DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1765... 112



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-005

ARS-CPOM IRSAM DECISION TARIFAIRE

MODIFICATIVE 1799 2015

DT 1799 IRSA Marseille 130804370

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-005 - ARS-CPOM IRSAM DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1799... 113



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-005 - ARS-CPOM IRSAM DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1799... 114



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-005 - ARS-CPOM IRSAM DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1799... 115



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-005 - ARS-CPOM IRSAM DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1799... 116



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-005 - ARS-CPOM IRSAM DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1799... 117



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-005 - ARS-CPOM IRSAM DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1799... 118



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-004

ARS-CPOM SERENA DECISION TARIFAIRE

MODIFICATIVE 1823 2015

DT 1823 ASS SERENA 130001688

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-004 - ARS-CPOM SERENA DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 182... 119



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-004 - ARS-CPOM SERENA DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 182... 120



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-004 - ARS-CPOM SERENA DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 182... 121



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-007

ARS-EEAP L'ENVOL DECISION TARIFAIRE

MODIFICATIVE 1783 2015

DT 1783 EEAP ENVOL 130790140

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-007 - ARS-EEAP L'ENVOL DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 178... 122



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-007 - ARS-EEAP L'ENVOL DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 178... 123



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-007 - ARS-EEAP L'ENVOL DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 178... 124



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-007 - ARS-EEAP L'ENVOL DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 178... 125



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-006

ARS-EEAP LES HEURES CLAIRES DECISION

TARIFAIRE MODIFICATIVE 1791 2015

DT 1791 EEAP HEURES CLAIRES 130008600

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-006 - ARS-EEAP LES HEURES CLAIRES DECISION TARIFAIRE MODIF... 126



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-006 - ARS-EEAP LES HEURES CLAIRES DECISION TARIFAIRE MODIF... 127



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-006 - ARS-EEAP LES HEURES CLAIRES DECISION TARIFAIRE MODIF... 128



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-006 - ARS-EEAP LES HEURES CLAIRES DECISION TARIFAIRE MODIF... 129



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-013

ARS-FAM L'ESCALE DECISION TARIFAIRE

MODIFICATIVE 1797 2015

DT 1797 FAM ESCALE 130029689

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-013 - ARS-FAM L'ESCALE DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 179... 130



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-013 - ARS-FAM L'ESCALE DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 179... 131



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-013 - ARS-FAM L'ESCALE DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 179... 132



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-009

ARS-FAM LE HAMEAU DU PHARE DECISION

TARIFAIRE MODIFICATIVE 1794 2015

DT 1794 FAM HAMEAU PHARE 130037963

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-009 - ARS-FAM LE HAMEAU DU PHARE DECISION TARIFAIRE MODI... 133



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-009 - ARS-FAM LE HAMEAU DU PHARE DECISION TARIFAIRE MODI... 134



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-009 - ARS-FAM LE HAMEAU DU PHARE DECISION TARIFAIRE MODI... 135



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-016

ARS-IME LE CHALET DES FLEURS DECISION

TARIFAIRE MODIFICATIVE 1805 2015

DT 1805 CHALET DES FLEURS 130034598

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-016 - ARS-IME LE CHALET DES FLEURS DECISION TARIFAIRE MODI... 136



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-016 - ARS-IME LE CHALET DES FLEURS DECISION TARIFAIRE MODI... 137



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-016 - ARS-IME LE CHALET DES FLEURS DECISION TARIFAIRE MODI... 138



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-010

ARS-IME LES HEURES CLAIRES DECISION

TARIFAIRE MODIFICATIVE 1815 2015

DT 1815 IME HEURES CLAIRES 130782063

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-010 - ARS-IME LES HEURES CLAIRES DECISION TARIFAIRE MODIFI... 139



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-010 - ARS-IME LES HEURES CLAIRES DECISION TARIFAIRE MODIFI... 140



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-010 - ARS-IME LES HEURES CLAIRES DECISION TARIFAIRE MODIFI... 141



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-010 - ARS-IME LES HEURES CLAIRES DECISION TARIFAIRE MODIFI... 142



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-015

ARS-MAS ESPELIDOU DECISION TARIFAIRE

MODIFICATIVE 1838 2015

DT 1838 MAS CHRYSALIDE ESPELIDOU 130035975

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-015 - ARS-MAS ESPELIDOU DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 18... 143



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-015 - ARS-MAS ESPELIDOU DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 18... 144



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-015 - ARS-MAS ESPELIDOU DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 18... 145



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-015 - ARS-MAS ESPELIDOU DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 18... 146



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-012

ARS-MAS L'ENVOL DECISION TARIFAIRE

MODIFICATIVE 1835 2015

DT 1835 MAS ENVOL 130034010

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-012 - ARS-MAS L'ENVOL DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1835... 147



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-012 - ARS-MAS L'ENVOL DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1835... 148



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-012 - ARS-MAS L'ENVOL DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1835... 149



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-012 - ARS-MAS L'ENVOL DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1835... 150



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-014

ARS-MAS LES IRIS DECISION TARIFAIRE

MODIFICATIVE 1836 2015

DT 1836 MAS LES IRIS 130037153

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-014 - ARS-MAS LES IRIS DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1836... 151



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-014 - ARS-MAS LES IRIS DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1836... 152



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-014 - ARS-MAS LES IRIS DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1836... 153



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-014 - ARS-MAS LES IRIS DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE 1836... 154



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-011

ARS-SESSAD SAINT MITRE DECISION TARIFAIRE

MODIFICATIVE 1844 2015

DT 1844 SESSAD SAINT MITRE APAJH 130802218

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-011 - ARS-SESSAD SAINT MITRE DECISION TARIFAIRE MODIFICATI... 155



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-011 - ARS-SESSAD SAINT MITRE DECISION TARIFAIRE MODIFICATI... 156



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-011 - ARS-SESSAD SAINT MITRE DECISION TARIFAIRE MODIFICATI... 157



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-011 - ARS-SESSAD SAINT MITRE DECISION TARIFAIRE MODIFICATI... 158



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-020

DDTM13-I15-602-20151009134949

Arrêté fixant la date d'ouverture de la récolte des olives destinées à la production de l'AOC "Huile

d'olive d'Aix-en-Provence"

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-020 - DDTM13-I15-602-20151009134949 159



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-020 - DDTM13-I15-602-20151009134949 160



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-08-019

DDTM13-I15-602-20151009135028

Arrêté fixant la date d'ouverture de la récolte des olives destinées à la production de l'AOC "Huile

d'olive d'Aix-en-Provence"

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-019 - DDTM13-I15-602-20151009135028 161



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-08-019 - DDTM13-I15-602-20151009135028 162



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-01-005

DGFIP-PACA-Avenant-CDU-01320100116

Avenant à la convention d’utilisation n°01320100116

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-005 - DGFIP-PACA-Avenant-CDU-01320100116 163



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-005 - DGFIP-PACA-Avenant-CDU-01320100116 164



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-005 - DGFIP-PACA-Avenant-CDU-01320100116 165



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-005 - DGFIP-PACA-Avenant-CDU-01320100116 166



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-005 - DGFIP-PACA-Avenant-CDU-01320100116 167



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-005 - DGFIP-PACA-Avenant-CDU-01320100116 168



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-01-007

DGFIP-PACA-CDU-013-2010-0123

Convention d’utilisation n°01320100123

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-007 - DGFIP-PACA-CDU-013-2010-0123 169



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-007 - DGFIP-PACA-CDU-013-2010-0123 170



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-007 - DGFIP-PACA-CDU-013-2010-0123 171



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-007 - DGFIP-PACA-CDU-013-2010-0123 172



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-007 - DGFIP-PACA-CDU-013-2010-0123 173



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-007 - DGFIP-PACA-CDU-013-2010-0123 174



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-007 - DGFIP-PACA-CDU-013-2010-0123 175



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-007 - DGFIP-PACA-CDU-013-2010-0123 176



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-007 - DGFIP-PACA-CDU-013-2010-0123 177



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-007 - DGFIP-PACA-CDU-013-2010-0123 178



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-007 - DGFIP-PACA-CDU-013-2010-0123 179



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-007 - DGFIP-PACA-CDU-013-2010-0123 180



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-007 - DGFIP-PACA-CDU-013-2010-0123 181



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-01-006

DGFIP-PACA-CDU-013-2015-0273

Convention d’utilisation n°01320150273

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-006 - DGFIP-PACA-CDU-013-2015-0273 182



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-006 - DGFIP-PACA-CDU-013-2015-0273 183



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-006 - DGFIP-PACA-CDU-013-2015-0273 184



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-006 - DGFIP-PACA-CDU-013-2015-0273 185



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-006 - DGFIP-PACA-CDU-013-2015-0273 186



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-006 - DGFIP-PACA-CDU-013-2015-0273 187



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-006 - DGFIP-PACA-CDU-013-2015-0273 188



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-006 - DGFIP-PACA-CDU-013-2015-0273 189



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-01-006 - DGFIP-PACA-CDU-013-2015-0273 190



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-09-01-002

DGFIP-PACA-Pref Deleg signature ctx gcx fiscal PRS Aix

au 01 09 2015

Délégation de signature (Gracieux fiscal Aix-en-Provence)

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-01-002 - DGFIP-PACA-Pref Deleg signature ctx gcx fiscal PRS Aix au 01 09 201... 191



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION RÉGIONALE  DES FINANCES PUBLIQUES

DE PROVENCE-ALPES-CÔTE D'AZUR

ET DU DÉPARTEMENT DES BOUCHES-DU-RHONE

PÔLE DE RECOUVREMENT SPÉCIALISÉ D'AIX-EN-PROVENCE

3, ALLÉE D'ESTIENNE D'ORVES - CS 60435
13098 AIX-EN-PROVENCE CEDEX 2

                                                               DELEGATION DE SIGNATURE

Le comptable, responsable du pôle de recouvrement spécialisé d'Aix-en-Provence.

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de

son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale

des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Mesdames Claude HARTER et HECTOR Elisabeth inspectrices

des  Finances  publiques,  adjointes  au  responsable  du  pôle  de  recouvrement  spécialisé  d'Aix-en-

Provence, à l’effet de signer :

1°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la

limite de 60 000 € ;  

2°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses sans

limitation de montant ; 

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  le délai  accordé ne pouvant

excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 150 000 € ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer

et , les actes de poursuites,. ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de gracieux fiscal,  les décisions portant  remise,  modération ou rejet,  dans  la limite

précisée dans le tableau ci-dessous ;

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-01-002 - DGFIP-PACA-Pref Deleg signature ctx gcx fiscal PRS Aix au 01 09 201... 192



2°) les décisions relatives aux demandes  de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer et les

actes de poursuites.

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des

décisions
gracieuses

Durée
maximale
des délais

de
paiement

Somme
maximale pour

laquelle un
délai de

paiement peut
être accordé

NORMAND Elisabeth inspecteur 15 000 € 10 000 € 12 mois 100 000 euros

BOINET Isabelle
GAUDIBERT Martine
MENGES Jacqueline
MOUSSEAU Viviane

PATERNOLLI
Philippe

PICART Yveline
SANCHEZ Richard
TESTE Françoise

LAZOUK Françoise
VALAT Richard

DEHAYE Jean-Michel

Contrôleur
Contrôleur
Contrôleur
Contrôleur
Contrôleur

Contrôleur
Contrôleur
Contrôleur
Contrôleur
Contrôleur

AAP

10 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €

10 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €
10 000 €

2 000 €

8 000 €
8 000 €
8 000 €
8 000 €
8 000 €

8 000 €
8 000 €
8 000 €
8 000 €
8 000 €

2 000 €

12 mois
12 mois
12 mois
12 mois
12 mois

12 mois
12 mois
12 mois
12 mois
12 mois 

 
12 mois

100.000 euros
100.000 euros
100.000 euros
100.000 euros
100.000 euros

100.000 euros
100.000 euros
100.000 euros
100.000 euros
100,000 euros

100.000 euros

Article 3

Le présent  arrêté  sera publié  au recueil  des actes  administratifs du département  des Bouches-du-

Rhône.

A  Aix-en-Provence, le 1er septembre 2015
Le  comptable,  responsable  du  pôle  de
recouvrement spécialisé,

                                                                                         Signé
                                                                                         Jean-Luc BENESTI

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-01-002 - DGFIP-PACA-Pref Deleg signature ctx gcx fiscal PRS Aix au 01 09 201... 193



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-09-01-001

DGFIP-PACA-Pref délégation ProColl au 01 09 2015

Délégation de signature (déclaration de créances fiscales Aix-en-Provence)

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-01-001 - DGFIP-PACA-Pref délégation ProColl au 01 09 2015 194



RECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION RÉGIONALE  DES FINANCES PUBLIQUES

DE PROVENCE-ALPES-CÔTE D'AZUR

ET DU DÉPARTEMENT DES BOUCHES-DU-RHONE

PÔLE DE RECOUVREMENT SPÉCIALISÉ D'AIX-EN-PROVENCE

3, ALLÉE D'ESTIENNE D'ORVES - CS 60435
13098 AIX-EN-PROVENCE CEDEX 2

                                                              DELEGATION DE SIGNATURE

LE COMPTABLE DU PÔLE RECOUVREMENT SPÉCIALISÉ D'AIX EN PROVENCE,

VU LE DÉCRET N° 2008-309 DU 3 AVRIL 2008 PORTANT DIVERSES DISPOSITIONS RELATIVES A  LA DIRECTION GÉNÉRALE 
DES FINANCES PUBLIQUES ;

VU LE DÉCRET N° 2009-707 DU 16 JUIN 2009 RELATIF AUX SERVICES DÉCONCENTRÉS DE LA DIRECTION GÉNÉRALE DES 
FINANCES PUBLIQUES ; 

VU LE DÉCRET N° 2012-1246 DU 7 NOVEMBRE 2012 RELATIF À LA GESTION BUDGÉTAIRE ET COMPTABLE PUBLIQUE, ET 
NOTAMMENT SON ARTICLE 16 ;

VU L'ARTICLE 50 DE LA LOI 85-98 DU 25 JANVIER 1985 (ARTICLE  L621-43 DU CODE DE COMMERCE) RELATIVE AU 
REDRESSEMENT ET À LA LIQUIDATION JUDICIAIRE. ;

VU LA LOI 2005-845 DU 26 JUILLET 2005 DE SAUVEGARDE DES ENTREPRISES (ARTICLE L622-24) ;

                                                              ARRETE  

                                                             ARTICLE 1 :

-DÉLÉGATION DE SIGNATURE EST DONNÉE À COMPTER DE CE JOUR AUX AGENTS DÉSIGNÉS CI-DESSOUS POUR SIGNER LES 
DÉCLARATIONS DE CRÉANCES FISCALES DANS LE CADRE DE LA SAUVEGARDE, DU REDRESSEMENT JUDICIAIRE OU DE LA 
LIQUIDATION JUDICIAIRE DES ENTREPRISES RELEVANT DU PÔLE DE RECOUVREMENT SPÉCIALISÉ D'AIX-EN-PROVENCE.

-NORMAND ELISABETH INSPECTEUR DES FINANCES PUBLIQUES

-HARTER CLAUDE INSPECTEUR DES FINANCES PUBLIQUES

-HECTOR ELISABETH INSPECTEUR DES FINANCES PUBLIQUES

-GAUDIBERT MARTINE CONTRÔLEUR DES FINANCES PUBLIQUES

-MOUSSEAU VIVIANE CONTRÔLEUR DES FINANCES PUBLIQUES

-LAZOUK FRANÇOISE CONTRÔLEUR DES FINANCES PUBLIQUES

                                                             ARTICLE 2 :

LE PRÉSENT ARRÊTÉ SERA PUBLIÉ AU RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DU DÉPARTEMENT DES BOUCHES DU RHÔNE

                                                                          A AIX-EN-PROVENCE, LE 1ER SEPTEMBRE 2015

                                                                                   LE COMPTABLE DU PRS 

                                                                                   SIGNÉ

                                                                                  JEAN-LUC BENESTI

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-09-01-001 - DGFIP-PACA-Pref délégation ProColl au 01 09 2015 195



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-07-001

DiRECCTE-10-R-ARSLANIAN-Deborah

Récépissé de déclaration au titre des Services à la Personne au  bénéfice de Madame «

ARSLANIAN Deborah », auto entrepreneur, domiciliée, Villa Bel Air - 1, Rue Bel Air - 13127

VITROLLES.

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-07-001 - DiRECCTE-10-R-ARSLANIAN-Deborah 196



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-07-001 - DiRECCTE-10-R-ARSLANIAN-Deborah 197



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-07-001 - DiRECCTE-10-R-ARSLANIAN-Deborah 198



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-07-002

DiRECCTE-10-SARL-L-EMBELLIE

Récépissé de déclaration au titre des Services à la Personne au  bénéfice de la SARL «

L’EMBELLIE » sise Chemin de Sive - 13720 LA BOUILLADISSE

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-07-002 - DiRECCTE-10-SARL-L-EMBELLIE 199



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-07-002 - DiRECCTE-10-SARL-L-EMBELLIE 200



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-07-002 - DiRECCTE-10-SARL-L-EMBELLIE 201



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-06-005

HAB 159  AP RT AMF ROC ECLERC

Arrêté portant habilitation de la société dénommée « AGENCE MARSEILLE FUNERAIRE » sous

le nom commercial «ROC’ECLERC» sise à MARSEILLE (13015) dans le domaine funéraire, du

6/10/2015

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-005 - HAB 159  AP RT AMF ROC ECLERC 202



 
PREFET DES BOUCHES-DU-RHONE    

 
DIRECTION DE L’ADMINISTRATION 
GENERALE 
BUREAU DES ACTIVITES PROFESSIONNELLES  
REGLEMENTEES 
DAG/BAPR/FUN/2015 
 

Arrêté portant habilitation de la société dénommée « AGENCE MARSEILLE 
FUNERAIRE » sous le nom commercial « ROC’ECLERC »     

sise à MARSEILLE (13015) dans le domaine funéraire, du 6/10/2015 
 

  Le Préfet 
      de la région Provence-Alpes-Côte-d'Azur 

     Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud 
  Préfet des Bouches-du-Rhône 

   
 

Vu le code général des collectivités territoriales (CGCT),  (notamment les articles L2223-19 et  
L2223-23 ) ; 
  
Vu la loi n°2008-1350 du 19 décembre 2008 relative à la législation funéraire ; 
 
Vu l’ordonnance n° 2005-855 du 28 juillet 2005 relative aux opérations funéraires (article 1 - § 
IV) ;  
 
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à 
l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 
 
Vu le décret n°2012-608 du 30 avril 2012 relatif aux diplômes dans le secteur funéraire ; 
 
Vu l’arrêté du 30 avril 2012 portant application du décret susvisé ; 
 
Vu l’arrêté du préfet des Bouches-du-Rhône du 3 août 2015 portant délégation de signature de 
Mme Anne-Marie ALESSANDRINI, conseiller d’administration de l’intérieur, de l’outre-mer 
et des collectivités territoriales,  Directeur de l’Administration Générale ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral du 23 septembre 2014 portant habilitation sous le n° 14/13/159 de la 
société dénommée « AGENCE MARSEILLE FUNERAIRE » sous le nom commercial 
« ROC’ECLERC » sise 2 Bd Dramard à Marseille (13015), dans le domaine funéraire,  
jusqu’au 22 septembre 2015 ; 
 
Vu la demande reçue le 24 août 2015 de M. Christophe LA ROSA, gérant, sollicitant le 
renouvellement de l’habilitation  funéraire précitée ;   
 
Considérant que ladite demande est constituée conformément à la législation en vigueur ; 
 
 
  
 
 
         
 
 

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-005 - HAB 159  AP RT AMF ROC ECLERC 203



  
   
Sur proposition du Secrétaire Général de la préfecture des Bouches-du-Rhône ; 
 

A R R E T E 
 

Article 1er : La société dénommée « AGENCE MARSEILLE FUNERAIRE »  sous le nom 
commercial « ROC’ECLERC » sise  2 Bd Dramard à Marseille (13015) représentée par           
M. Christophe LA ROSA, gérant,  est habilitée pour exercer sur l'ensemble du territoire 
national les activités funéraires suivantes : 

- organisation des obsèques 
- fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs 

ainsi que des urnes cinéraires. 
 
Article 2 :  Le numéro d'habilitation attribué est : 15/13/159. 
 
Article 3 :  L'habilitation est accordée pour 6 ans à compter de la date du présent arrêté. 
 
Article 4 : L’opérateur funéraire habilité peut confier à un ou plusieurs sous-traitants la 
réalisation de tout ou partie des prestations relevant du service extérieur des pompes funèbres. 
Ce dernier doit être habilité pour la prestation qu’il sous-traite ; de même que les sous-traitants 
doivent être habilités pour chacune des prestations du service extérieur qu’ils fournissent de 
manière habituelle aux familles. A défaut du respect de ces prescriptions, leur responsabilité 
conjointe pourra être mise en cause. 
 
Article 5 :  L’habilitation peut être suspendue pour une durée maximum d’un an ou retirée par 
le préfet du département où les faits auront été constatés, conformément aux dispositions de 
l’article L2223-25 du code général des collectivités territoriales, pour les motifs suivants : 
1° non-respect des dispositions du code général des collectivités territoriales auxquelles sont 
soumises les régies, entreprises ou associations habilitées conformément à l’article L 2223-23, 
2° non-exercice ou cessation d’exercice des activités au titre desquelles elle a été délivrée, 
3° atteinte à l’ordre public ou danger pour la salubrité publique. 
Dans le cas d’un délégataire, le retrait de l’habilitation entraîne la déchéance des délégations. 
 
Article 6 :  La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa 
notification, d’un recours gracieux auprès de mes services, d’un recours hiérarchique auprès de 
Monsieur le ministre de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales ; d’un recours 
contentieux devant le tribunal administratif de Marseille. 

 
Article 7 : Le Secrétaire Général de la préfecture des Bouches-du-Rhône, le directeur 
départemental de la sécurité publique des Bouches-du-Rhône sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 
       
 
 
      FAIT à MARSEILLE, le 6/10/2015    
      Pour le Préfet et par délégation 
      Le Directeur de l’Administration Générale 
 
      Signé Anne-Marie ALESSANDRINI 
 
       
 
       

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-005 - HAB 159  AP RT AMF ROC ECLERC 204



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-06-006

HAB 511 RT. ETS FUNERAIRES DU PORT

Arrêté portant habilitation de la société dénommée « ETABLISSEMENTS FUNERAIRES DU

PORT - EFP » sise à PORT-DE-BOUC (13110) dans le domaine funéraire, du 6/10/2015

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-006 - HAB 511 RT. ETS FUNERAIRES DU PORT 205



 
PREFET DES BOUCHES-DU-RHONE 

 
DIRECTION DE L’ADMINISTRATION 
GENERALE 
BUREAU DES ACTIVITES PROFESSIONNELLES  
REGLEMENTEES 
DAG/BAPR/FUN/2015 
 
 

Arrêté portant habilitation de la société  dénommée  
«  ETABLISSEMENTS FUNERAIRES DU PORT - EFP »  sise à PORT-DE-BOUC 

(13110)  dans le domaine funéraire,  du 6/10/2015 
 

   Le Préfet 
de la région Provence-Alpes-Côte-d'Azur 

  Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud 
Préfet des Bouches-du-Rhône 

 
 

Vu le code général des collectivités territoriales (CGCT),  (notamment les articles L2223-19 
et  L2223-23 ) ; 
  
Vu la loi n°2008-1350 du 19 décembre 2008 relative à la législation funéraire ; 
 
Vu l’ordonnance n° 2005-855 du 28 juillet 2005 relative aux opérations funéraires (article 1 - 
§ IV) ;  
 
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et 
à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 
 
Vu le décret n°2012-608 du 30 avril 2012 relatif aux diplômes dans le secteur funéraire ; 
 
Vu l’arrêté du 30 avril 2012 portant application du décret susvisé ; 
 
Vu l’arrêté du préfet des Bouches-du-Rhône du 3 août 2015 portant délégation de signature de        
Mme Anne-Marie ALESSANDRINI, conseiller d’administration de l’intérieur, de l’outre-mer 
et des collectivités territoriales,  Directeur de l’Administration Générale ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral du 24 octobre 2014 modifié, portant habilitation sous le n° 14/13/511 
de la société dénommée  « ETABLISSEMENTS FUNERAIRES DU PORT - EFP » sise        
35, rue Gambetta à PORT-DE-BOUC (13110), dans le domaine funéraire, jusqu’au               
23 octobre 2015 ; 
 
Vu la demande reçue le 3 septembre 2015 de M. Hichem GHOUFIR, gérant, sollicitant le 
renouvellement  de l’habilitation accordée à la société susvisée dans le domaine funéraire ; 
 
 
Considérant que la demande est constituée conformément à la législation en vigueur ; 
 
 

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-006 - HAB 511 RT. ETS FUNERAIRES DU PORT 206



  
   
 
Sur proposition du Secrétaire Général de la préfecture des Bouches-du-Rhône ; 
 
    A R R E T E  
 
Article 1er :  La société dénommée « ETABLISSEMENTS FUNERAIRES DU PORT - EFP » 
sise 35, rue Gambetta à PORT-DE-BOUC (13110) représentée par  M. Hichem GHOUFIR, 
gérant, est habilitée pour exercer sur l'ensemble du territoire national les activités funéraires 
suivantes : 

- organisation des obsèques  
- fourniture des housses, de cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs 

ainsi que des urnes cinéraires. 
 
Article 2 : Le numéro d'habilitation attribué est : 15/13/511. 
 
Article 3 : L'habilitation est accordée pour 1 an à compter de la date du présent arrêté. 
 
Article 4 :  L’arrêté du Préfet des Bouches-du-Rhône du 24 octobre 2014 susvisé, portant 
habilitation sous le n°14/13/511 de l’entreprise susvisée, est abrogé. 
 
Article 5 : L’opérateur funéraire habilité peut confier à un ou plusieurs sous-traitants la 
réalisation de tout ou partie des prestations relevant du service extérieur des pompes funèbres. 
Ce dernier doit être habilité pour la prestation qu’il sous-traite ; de même que les sous-
traitants doivent être habilités pour chacune des prestations du service extérieur qu’ils 
fournissent de manière habituelle aux familles. A défaut du respect de ces prescriptions, leur 
responsabilité conjointe pourra être mise en cause. 
 
Article 6 :  L’habilitation peut être suspendue pour une durée maximum d’un an ou retirée par 
le préfet du département où les faits auront été constatés, conformément aux dispositions de 
l’article L2223-25 du code général des collectivités territoriales, pour les motifs suivants : 
1° non-respect des dispositions du code général des collectivités territoriales auxquelles sont 
soumises les régies, entreprises ou associations habilitées conformément à l’article L 2223-23, 
2° non-exercice ou cessation d’exercice des activités au titre desquelles elle a été délivrée, 
3° atteinte à l’ordre public ou danger pour la salubrité publique. 
Dans le cas d’un délégataire, le retrait de l’habilitation entraîne la déchéance des délégations. 
 
Article 7 :  La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa 
notification, d’un recours gracieux auprès de mes services, d’un recours hiérarchique auprès 
de Monsieur le ministre de l’intérieur, de l’outre-mer et des collectivités territoriales ; d’un 
recours contentieux devant le tribunal administratif de Marseille. 
 
Article 8 : Le Secrétaire Général de la préfecture des Bouches-du-Rhône, le Sous-Préfet 
d’Istres, le Directeur départemental de la sécurité publique des Bouches-du-Rhône sont 
chargés,  chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs. 
 
      FAIT à MARSEILLE, le 6/10/2015 
      Pour le Préfet et par délégation 
      Le Directeur de l’Administration Générale 
 
       Signé Anne-Marie ALESSANDRINI 
 

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-006 - HAB 511 RT. ETS FUNERAIRES DU PORT 207



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-10-06-008

VERNET-Jean-Bernard-MH-05102015-SR

Arrêté "Récompense pour acte de courage et de dévouement"

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-008 - VERNET-Jean-Bernard-MH-05102015-SR 208



 
PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR 

PRÉFET DES BOUCHES-DU-RHÔNE 
 

BUREAU DU CABINET 
Mission Vie Citoyenne 
 

ARRÊTE 
 
 
 

« Récompense pour acte de courage et de dévouement » 
 

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur 
Préfet de la zone de défense et de sécurité sud 

Préfet des Bouches-du-Rhône 
 
 
 

VU ; le décret du 16 novembre 1901 modifié relatif à l’attribution de récompenses pour actes 
de courage et de dévouement ; 
 

VU ; le décret n° 70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 
la distinction susvisée ; 
 

SUR PROPOSITION DU SOUS-PREFET, DIRECTEUR DE CABINET 
 
 

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1  

 

 

Une mention honorable pour acte de courage et de dévouement est décernée au 
fonctionnnaire de police dont le nom suit : 
 
 

M. Jean-Bernard VERNET, brigadier-chef de police 
à la compagnie républicaine de sécurité 59 

 
 

ARTICLE 2  
 
 

Le sous-préfet, directeur du cabinet du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet 
des Bouches-du-Rhône, est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de l’Etat. 
 

Fait à Marseille, le 5 octobre 2015 
 

 
 
 
 

Signé : Stéphane BOUILLON 

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-10-06-008 - VERNET-Jean-Bernard-MH-05102015-SR 209


